_102S_

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal de Esperança

PROCESSO NO. 240607DV00001

DISPENSA NO. 0001/2024

COM BASE NO ART. No 75, INCISO I da Lei 14.133/2021

Decreto Municipal no. 2.166/23

0 MUNICÍPIO DE ESPERANÇA - PB, Inscrito no CNPJ No 05-993-909/0001-08, com sede na Antenor Navarro, 837,
Lírio Verde, Esperança - PB, CEP 58.135-000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará Dispensa,
com critério de julgamentoMENORPREÇOPOR ITEM, nos termosArtigo no 75, inciso I da Lei 14.133/2021e Decreto

Municipal n®. 2.166/23, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir
definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMHE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 17/09/2024, ÀS 23h59
HORAS via e-mail.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: esperanca,pb.certames@gmail.com

1.0- DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto desta Dispensa SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA MATERNIDADE PAIM
INSTALAÇÃO DA BASE DO SAMU

1.2 Compõem este Edital, além das condiçõesespecíficas,os seguintesdocumentos:
1.2.1 - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNQA;
1.2.2 - ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA;
1.2.3 - ANEXO III - MINUTA DE CONTRATO.

2.0- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do Poder Executivo Municipal de Esperança- PB, para exercício de 2024:
02016.10301.1017.1017 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPUCAÇÃO DE EDIRCAÇAOES
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE 500

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE 631

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE 632

3.0 - PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:
3.1. A presente DISPENSA DE UCITAÇÃO ncará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data
da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail:
esperanca.pb.certames@gmail.com, preferencialmente fazendo referência a DISPENSA.

3.1.1 Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 17/09/2024 até às 23h59 (Horário de Brasília).
3.1.2 O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação direta, encaminhará, por meio eletrônico ou

por protocolo, no setor de licitações, a proposta com a descrição do objeto ofertado, a marca do produto, quando for o
caso, e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura do procedimento, devendo, ainda, apresentar
declarações com as seguintes informações:

1 - a inexistência de fato Impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública;

Rua Antenor Navarro, 837 - Bairro Lírio Verde

CEP 58135-000 - Esperança - PB

Contato;

(83) 3502-1305
ww\A'.esperanca.pb,gov.br
esperanca.cpl2017@gmail.com

A
LV

E
N

A
R

IA

R
E

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
S

IM
P

E
R

M
E

A
B

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

IN
S

T
A

LA
Ç

O
E

S
 H

ID
R

O
S

S
A

N
IT

A
R

IA
S

E
S

Q
U

A
D

R
IA

S

50
,0

0%
J

50
,0

0%

h~

~

~

-

I

O

O
O

O
~

R
$

4.
74

5,
79

src
O N

IX

O

O
r

„_ .

Ó
N

~

O

tD

~

p.-

O

IX

O
Ç
O
O
~ ~

R
$

26
7,

84

O

O ~

_

et N

IX

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

V

A
LO

R
 -

R
$

ó D
ia

s

Eft

D
ia

s

D
ia

s

D
ia

s

ft
ó D

ia
s

ft

LO

\

D
ia

s

O

0O0
N
~-

IX

ti

t0D
O

N

IX

~

c~D
00

e-

IX R
$

26
7,

84

~

~ CO
~
N

E~
IX R

$
13

.0
31

,6
4

1.
1

D
E

M
O

LI
Ç

Õ
E

S
 E

 R
E

T
IR

A
D

A
S

A
LV

E
N

A
R

IA

R
E

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
S

IM
P

E
R

M
E

A
B

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

IN
S

T
A

LA
Ç

Õ
E

S

H
ID

R
O

S
S

A
N

IT
A

R
IA

S

E
S

Q
U

A
D

R
IA

S

O
N

r-
(N

O
cY)

-
c)

O
et

r-
t

O
It)

- O
c6

—
c~

CV
00

N
T

N
t0

ft
~

N
00
LO
T
LO

'.0

ff}
~

C
O
B
E
R
T
U
R
A

i 0
o
o
â
~

\° 0
o
o
o
M

0o
N

(O
M
LO

04
C)

6f}
~

~ o
T

(o
U,
T
r

[K
.I
:i
1
iu

~I
~ü

uI
CT

_T
+~

o
o
O

~
o

P
IN

T
U

R
A

S

a
F-

~

~
o
00

~--
cd

\
O
M
N-

N

~ O
O
O
O
O
~

o
T

~
CM
O
o
cM

ft
a:

'O
N
00
N
o
a
e-
r

~
a:

\ 0
O
(`

N
N-

C)
I-
C)

N
o
07
M

~
a:

i~
a:

\
('M
N
~
M

~~
/

I.L ~y

~~

Li

~ O ~ O
(~}

a:
N
~

l.l_

c)
lf)
00
tV
o
ó
T
T

%
 M

E
N

SA
L

%

 A
C

U
M

U
LA

D
O

D

E
S

E
M

B
O

LS
O

 M
E

N
S

A
L

D
E

S
E

M
B

. A
C

U
M

U
LA

D
O

A
m

an
d

a
d

a
S

il
ve

ir
a

C
an

d
ei

a

PLANTA BAIXA - SAMU (ADAPTAÇÃO)

SAM U

ESPEP.WGaIeO
nArrasuaa

Amanda da Si wa Lande
ENGENHEIRA.CIVIL

CRER: 1613239734

RESPONSAVEL TÉCNICO Amanda da Silveira Candeia
fREA 16,3339)':4

PRANCNA

01101

DATA

junho! 2024

AREA GO TERREN6.

AREA GON8TRU(DA

TAXA DE OCIFAÇAO

\:;l;}U PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

~ DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA -~
OBRA: Execução dos Serviços de Reforma da maternidade para receber serviços

do SAMU municipal

1.0 CUSTO DE ADMINISTRACÃO cENn 6,00%
1.1 Escritório Central 6,00%

20 CUSTO DE MARGEM DE 1,00%
2.1 Margem de incerteza 1,00%

3.0 CUSTO FINANCEIRO- CF 0,60%
3.1 Custo financeiro 0,60%

4.0 CUSTOS TRIBUTÁRIOS - T 7,65%
4.1 PIS 0,65%
4.2 IS.5 2,00%
4.3 CONFINS 3,00%
4.4 Tributação sobre faturamento 2,00%

5.0 MARGEMDECONTRIBUIÇÃO-MC 7,50% 5.1 Beneficio /Lucro 7,50%

CALCULO DO BDI t[(t + AC + CF + MI)/ (1 - 25,30%

OBS.: O CÁLCULO FINAL DO BDI OBTEM-SE APLICANDO OS ÍNDICES

BDI
_ J [(l+AC)x (l+MI)] x (l+CF) x (l+MC) } - L -1 x 100 1-T

Al'Y\.O\~ d,,q 'ô ~~ ~ ~
Amanda da Silveira Candeia

Engenheira Civil
CREA 161323973 - 4